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PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) pn. „Przebudowa dróg 

powiatowych na terenie powiatu bartoszyckiego” 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuje, że w dniu 19 maja 2022 r. 

do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści:  

 

DOTYCZY CZĘŚCI I: „PRZEBUDOWA DP 2583N UL. ORZESZKOWEJ W BISZTYNKU” 

Pytanie nr 1  

Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy przyjąć koszty związane z zimowym 

utrzymaniem dróg graniczących z inwestycją, jeśli tak to prosimy o załączenie standardów 

zimowego utrzymania dróg celem należytej wyceny 

Odpowiedź: 

W ramach zadania nie przewiduje się zimowego utrzymania dróg i nie należy ujmować jego 

kosztów w ofercie.  

Pytanie nr 2  

Czy okresy zimowe są wyłączone z terminu wykonania zadania? 

Odpowiedź: 

Okresy zimowe nie są wyłączone z terminu wykonania zadania.  

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający przewiduje nadzór archeologiczny, ornitologiczny, saperski, herpetologiczny, 

hiropteroligiczny? 

 

http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_bartoszycki
http://sekretariat@zdpdabrowa.pl/


Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 10) i 11) projektu umowy Wykonawca w razie konieczności poniesie 

koszty związane z pełnieniem nadzoru archeologicznego i saperskiego. Należy przewidzieć każdy 

z w/w nadzoru jednakże konieczność jego będzie wynikała z późniejszych dokumentów takich jak 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji.  

Pytanie nr 4  

Czy Wykonawca musi skalkulować wykup materiału z wycinki drzew? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 45) projektu umowy Zamawiający dopuszcza sprzedaż drewna 

pozyskanego z wycinki drzew usuniętych w ramach inwestycji na rzecz wykonawcy. Stawki opłat 

za drewno reguluje zarządzenie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 

W przypadku gdy Wykonawca nie chce dokonać odkupu drewna pochodzącego z wycinki drzew 

przydrożnych zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 44) projektu umowy zobowiązany jest przewieźć je na 

miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 5 

Czy Wykonawca musi dokonać nasadzeń zastępczych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 43) projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest do dokonania 

nasadzeń zastępczych drzew wyciętych w trakcie realizacji przedmiotu umowy zgodnie z decyzją 

zezwalającą na wycinkę. 

Pytanie nr 6 

Czyją własnością jest materiał pochodzący z rozbiórek? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 38) projektu umowy materiały budowlane i surowce odzyskane w trakcie 

prowadzonych robót rozbiórkowych nadające się do ponownego użycia, stanowią własność 

Zamawiającego i po oczyszczeniu Wykonawca zobowiązany jest przewieźć je na miejsce 

wskazane przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku opóźnienia w wydaniu lub odmowy wydania 

niezbędnych do prowadzenia robót zgód, decyzji lub uzgodnień przez podmioty trzecie, 

z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy będzie to skutkowało stosowym przedłużeniem 

terminu wykonania zamówienia, co najmniej na czas w którym Wykonawca nie mógł realizować 

robót z tej przyczyny 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 23 ust. 1 pkt. 1.1 projektu umowy Zamawiający przewiduje zmiany w terminie 

realizacji przedmiotu zamówienia. 



Pytanie nr 8 

W związku z rozbieżnością prosimy o wyjaśnienie jaką docelową ma mieć grubość podbudowa  

chudego betonu Rm – 6-9Mpa na zjazdach 20 cm jak we przedmiarze czy 22 cm jak w opisie 

zamówienia? 

Odpowiedź: 

Należy przyjąć grubość podbudowy z chudego betonu Rm – 6÷9 Mpa na zjazdach 22 cm zgodnie 

z pkt. 1.1.1 Programu Funkcjonalno-Użytkowego. 

Pytanie nr 9 

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć koszt związany wyłącznie ze wznowieniem 

granic pasa drogowego: gmina Bisztynek, obręb 2- działki nr 177/1, 177/2, 159/3. 

Odpowiedź: 

Tak, w wycenie należy ująć koszt związany wyłącznie ze wznowieniem granic pasa drogowego: 

gmina Bisztynek, obręb 2- działki nr 177/1, 177/2, 159/3. 

Pytanie nr 10 

Prosimy o określenie wymaganego koloru kostki na zjazdach oraz chodniku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa koloru kostki na zjazdach oraz chodniku. 

 

DOTYCZY CZĘŚCI II: :  „PRZEBUDOWA DP 1420N TOLNIKI WIELKIE – KSIĘŻNO – 

TROSZKOWO – UNIKOWO NA ODCINKU PROSITY – KSIĘŻNO I DP 1485N KSIĘŻNO – 

ŻARDENIKI NA ODCINKU KSIĘŻNO – GRANICA POWIATU” 

Pytanie nr 1  

Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy przyjąć koszty związane z zimowym 

utrzymaniem dróg graniczących z inwestycją, jeśli tak to prosimy o załączenie standardów 

zimowego utrzymania dróg celem należytej wyceny 

Odpowiedź: 

W ramach zadania nie przewiduje się zimowego utrzymania dróg i nie należy ujmować jego 

kosztów w ofercie.  

Pytanie nr 2  

Czy okresy zimowe są wyłączone z terminu wykonania zadania? 

Odpowiedź: 

Okresy zimowe nie są wyłączone z terminu wykonania zadania.  

 

 



Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający przewiduje nadzór archeologiczny, ornitologiczny, saperski, herpetologiczny, 

hiropteroligiczny? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 10) i 11) projektu umowy Wykonawca w razie konieczności poniesie 

koszty związane z pełnieniem nadzoru archeologicznego i saperskiego. Należy przewidzieć każdy 

z w/w nadzorów jednakże konieczność jego będzie wynikała z późniejszych dokumentów takich 

jak decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji.  

Pytanie nr 4  

Czy Wykonawca musi skalkulować wykup materiału z wycinki drzew? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 45) projektu umowy Zamawiający dopuszcza sprzedaż drewna 

pozyskanego z wycinki drzew usuniętych w ramach inwestycji na rzecz wykonawcy. Stawki opłat 

za drewno reguluje zarządzenie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 

W przypadku gdy Wykonawca nie chce dokonać odkupu drewna pochodzącego z wycinki drzew 

przydrożnych zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 44) projektu umowy zobowiązany jest przewieźć je na 

miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 5 

Czy Wykonawca musi dokonać nasadzeń zastępczych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 43) projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest do dokonania 

nasadzeń zastępczych drzew wyciętych w trakcie realizacji przedmiotu umowy zgodnie z decyzją 

zezwalającą na wycinkę. 

Pytanie nr 6 

Czyją własnością jest materiał pochodzący z rozbiórek? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 5 ust. 8 pkt. 38) projektu umowy materiały budowlane i surowce odzyskane w trakcie 

prowadzonych robót rozbiórkowych nadające się do ponownego użycia, stanowią własność 

Zamawiającego i po oczyszczeniu Wykonawca zobowiązany jest przewieźć je na miejsce 

wskazane przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku opóźnienia w wydaniu lub odmowy wydania 

niezbędnych do prowadzenia robót zgód, decyzji lub uzgodnień przez podmioty trzecie, 

z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy będzie to skutkowało stosowym przedłużeniem 

terminu wykonania zamówienia, co najmniej na czas w którym Wykonawca nie mógł realizować 

robót z tej przyczyny 



Odpowiedź: 

Zgodnie z § 23 ust. 1 pkt. 1.1 projektu umowy Zamawiający przewiduje zmiany w terminie 

realizacji przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy ująć koszt związany wyłącznie ze wznowieniem 

granic pasa drogowego: gmina Bisztynek: dz. nr 235 obręb Prosity i dz. nr 34 obręb Księżno 

Odpowiedź: 

Tak, w wycenie należy ująć koszt związany wyłącznie ze wznowieniem granic pasa drogowego: 

gmina Bisztynek, dz. nr 235 obręb Prosity i dz. nr 34 obręb Księżno. 
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